.
[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 Р Е Ш Е Н И Е

         26.08.2022                                    пгт Шушенское                                            № 217-вн/н

	О внесении изменений в решение Шушенского районного Совета депутатов от 17.12.2021 № 127-13/н «О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» (в редакции решений от 25.03.2022 № 173-16/н, от 22.04.2022 №177-вн/н, от 10.06.2022 №194-вн/н, от 22.07.2022 №205-вн/н, от 19.08.2022 №212-20/н)

Руководствуясь статьями 18, 26, 30 Устава Шушенского района, Шушенский районный Совет депутатов
РЕШИЛ: 7
1. Внести следующие изменения в Решение Шушенского районного Совета депутатов от 17.12.2021 № 127-13/н «О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов» (в редакции решений от 25.03.2022 №173-16/н, от 22.04.2022 №177-вн/н, от 10.06.2022 №194-вн/н, от 22.07.2022 №205-вн/н, от 19.08.2022 №212-20/н):

1.1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год:
  1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 1742212,492 тыс. рублей;
  2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1786340,627 тыс. рублей;
 3) дефицит районного бюджета в сумме 44128,135 тыс. рублей;
 4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 44128,135 тыс. рублей согласно приложению №1 к настоящему Решению.»;

1.2. В приложении №3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов»:
в графе 4:
в строке 1 цифры «115506,522» заменить цифрами «123032,771»;
в строке 4 цифры «55832,774» заменить цифрами «63359,023»;
в строке 11 цифры «7639,688» заменить цифрами «7839,688»;
в строке 12 цифры «7527,488» заменить цифрами «7727,488»;
в строке 20 цифры «108124,766» заменить цифрами «108723,766»;
в строке 23 цифры «4811,649» заменить цифрами «5410,649»;
в строке 28 цифры «1047131,773» заменить цифрами «1047723,373»;
в строке 32 цифры «63786,631» заменить цифрами «64378,231»;
в строке 47 цифры «83368,443» заменить цифрами «87951,594»;
в строке 49 цифры «62014,943» заменить цифрами «66598,094»;
в строке 51 цифры «1772840,627» заменить цифрами «1786340,627»;

1.3. В приложении №4 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов»:
в графе 7:
в строке 42 цифры «305638,503» заменить цифрами «313956,352»;
в строке 43 цифры «74241,913» заменить цифрами «81768,162»;
в строках 50-52 цифры «55832,774» заменить цифрами «63359,023»;
в строке 53 цифры «47363,554» заменить цифрами «54889,803»;
в строках 56-57 цифры «12558,332» заменить цифрами «20084,581»;
в строке 117 цифры «7485,935» заменить цифрами «7685,932»;
в строках 118-119 цифры «7467,732» заменить цифрами «7667,732»;
в строке 120 цифры «4854,432» заменить цифрами «5054,432»;
в строке 121 цифры «4221,245» заменить цифрами «4421,245»;
в строках 124-125 цифры «292,582» заменить цифрами «492,582»;
в строке 260 цифры «21226,405» заменить цифрами «21818,005»;
в строке 261 цифры «16828,305» заменить цифрами «17419,905»;
в строке 267 цифры «16475,805» заменить цифрами «17067,405»;
в строке 268 цифры «15963,405» заменить цифрами «16555,005»;
в строках 272-274 цифры «97,560» заменить цифрами «689,160»;
в строке 822 цифры «97699,436» заменить цифрами «102282,587»;
в строках 831-832 цифры «13097,618» заменить цифрами «13119,218»;
в строках 833-834 цифры «1945,300» заменить цифрами «1923,700»;
в строке 873 цифры «77192,121» заменить цифрами «81775,272»;
в строке 883 цифры «55838,621» заменить цифрами «60421,772»;
в строках 884-888 цифры «50959,501» заменить цифрами «55542,652»;
в строке 903 цифры «91510,370» заменить цифрами «92109,370»;
в строке 944 цифры «584,191» заменить цифрами «1183,194»;
после строки 944 дополнить строками 945-950 следующего содержания:
«
	945
	Благоустройство
	163
	0503

	599,000
	0,000
	0,000

	946
	Непрограммные расходы комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Шушенского района
	163
	0503
	5800000000

	599,000
	0,000
	0,000

	947
	Функционирование комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Шушенского района
	163
	0503
	5810000000

	599,000
	0,000
	0,000

	948
	Расходы по проведению ремонта пешеходного моста по улице Новая пгт Шушенское в рамках непрограммных расходов комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Шушенского района
	163
	0503
	5810092630

	559,000
	0,000
	0,000

	949
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	163
	0503
	5810092630
	200
	599,000
	0,000
	0,000

	950
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	163
	0503
	5810092630
	240
	599,000
	0,000
	0,000

»
строки 945-980 считать строками 951-986;
в графе 7:
в строке 986 цифры «1772840,627» заменить цифрами «1786340,627»;

1.4. В приложении №5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Шушенского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов»:
в графе 6:
в строке 512 цифры «17154,605» заменить цифрами «17746,205»;
в строке 513 цифры «16376,205» заменить цифрами «16967,805»;
в строках 519-523 цифры «97,560» заменить цифрами «689,160»;
в строке 636 цифры «7467,732» заменить цифрами «7667,732»;
в строке 637 цифры «4854,432» заменить цифрами «5054,432»;
в строке 638 цифры «4221,245» заменить цифрами «4421,245»;
в строках 643-646 цифры «292,582» заменить цифрами «492,582»;
в строке 749 цифры «84470,432» заменить цифрами «89053,583»;
в строке 750 цифры «72313,001» заменить цифрами «76896,152»;
в строках 761-765 цифры «50959,501» заменить цифрами «55542,652»;
в строках 950-951 цифры «83647,742» заменить цифрами «91173,991»;
в строке 1022 цифры «47363,554» заменить цифрами «54889,803»;
в строках 1027-1030 цифры «12558,332» заменить цифрами «20084,581»;
в строках 1141-1144 цифры «13097,618» заменить цифрами «13119,218»;
в строках 1145-1148 цифры «1945,300» заменить цифрами «1923,700»;
в строках 1179-1180 цифры «90232,476» заменить цифрами «90831,476»;
после строки 1261 дополнить строками 1262-1266 следующего содержания:
«
	1262
	Расходы по проведению ремонта пешеходного моста по улице Новая пгт Шушенское в рамках непрограммных расходов комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Шушенского района
	5810092630

	599,000
	0,000
	0,000

	1263
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	5810092630
	200

	599,000
	0,000
	0,000

	1264
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	5810092630
	240

	599,000
	0,000
	0,000

	1265
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	5810092630
	240
	0500
	599,000
	0,000
	0,000

	1266
	Благоустройство
	5810092630
	240
	0503
	599,000
	0,000
	0,000

»
строки 1262-1263 считать строками 1267-1268;
в графе 6:
в строке 1268 цифры «1772840,627» заменить цифрами «1786340,627»;

1.5. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Направить бюджетам поселений района иные межбюджетные трансферты в 2022 году в сумме 74 911,179 тыс. рублей, в 2023 году в сумме 69328,388 тыс. рублей, в 2024 году в сумме 52117,088 тыс. рублей, из них:
а) иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений Шушенского района в 2022 году в общей сумме 55542,652 тыс. рублей, в 2023 году в сумме 47338,603 тыс. рублей, в 2024 году в сумме 47460,303 тыс. рублей ежегодно согласно приложению № 9 к настоящему Решению.
б) иные межбюджетные трансферты на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2022 году и плановом периоде 2023-2024 годах в сумме 2043,485 тыс. рублей ежегодно.
Распределение иных межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с порядком и условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов установленным представительным органом.
в) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на частичное финансирование (возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в 2022 году в сумме 1433,480 тыс. рублей согласно приложению № 11 к настоящему Решению;
г) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 2022 году и плановом периоде 2023-2024 годах в сумме 2613,300 тыс. рублей ежегодно.
Распределение иных межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с порядком и условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов установленным представительным органом.
д) иные межбюджетные трансферты бюджету Ильичевского сельсовета на государственную поддержку муниципальных комплексных проектов развития в 2023 году в сумме 17333,000 тыс. рублей.
е) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в 2022 году в сумме 3306,300 тыс. рублей.
Распределение иных межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с порядком и условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов установленным представительным органом.
ж) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на реализацию проектов по решению вопросов местного значения, осуществляемых непосредственно населением на территории населенного пункта в 2022 году в сумме 350,000 тыс. рублей.
Распределение иных межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с порядком и условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов установленным представительным органом.
з) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив, в 2022 году в сумме 6176,322 тыс. рублей.
Распределение иных межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с порядком и условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов установленным представительным органом.
и) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений за содействие развитию налогового потенциала в 2022 году в сумме 539,550 тыс. рублей согласно приложению № 12 к настоящему Решению;
к) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы поселений в 2022 году в сумме 1514,930 тыс. рублей согласно приложению №13 к настоящему Решению;
л) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений Шушенского района на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение с 1 июня 2022 года региональных выплат в сумме 1391,160 тыс. рублей согласно приложению №14 к настоящему Решению.»;

1.6. В приложении №9 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы»:
в графе 3:
в строке 4 цифры «6223,575» заменить цифрами «9823,575»;
в строке 8 цифры «5886,521» заменить цифрами «6969,672»;
в строке «Всего» цифры «50959,501» заменить цифрами «55542,652»;

1.7. Абзацы первый и второй пункта 20 изложить в следующей редакции:
«20. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Шушенского района по долговым обязательствам Шушенского района:
 на 1 января 2023 года в сумме 32500,000 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;
на 1 января 2024 года в сумме 32500,000 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;
на 1 января 2025 года в сумме 32500,00 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей.».

2. Приложения №1,10 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям № 1,2 к настоящему Решению.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам, бюджету, собственности и малому бизнесу.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района.

	Председатель Шушенского районного Совета депутатов

____________________ А.Г.Керзик

	Глава Шушенского района

_______________ Д.В. Джигренюк

	Приложение № 1

	к решению Шушенского районного Совета депутатов

	от 26.08.2022 № 217-вн/н

	Приложение № 1

	к решению Шушенского районного Совета депутатов

	от 26.08.2022 № 217-вн/н

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в 2022 году и плановом периоде 2023 - 2024 годов

	(тыс.рублей)

	№ строки
	Код
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида, аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджета
	Сумма

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	090 01 03 01 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	32 500,000
	0,000
	0,000

	2
	090 01 03 01 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	32 500,000
	32 500,000
	32 500,000

	3
	090 01 03 01 00 05 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	32 500,000
	32 500,000
	32 500,000

	4
	090 01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,000
	32 500,000
	32 500,000

	5
	090 01 03 01 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,000
	32 500,000
	32 500,000

	6
	090 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	11 628,135
	0,000
	0,000

	7
	090 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-1 777 712,492
	-1 515 462,833
	-1 490 391,980

	8
	090 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-1 777 712,492
	-1 515 462,833
	-1 490 391,980

	9
	090 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-1 777 712,492
	-1 515 462,833
	-1 490 391,980

	10
	090 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-1 777 712,492
	-1 515 462,833
	-1 490 391,980

	11
	090 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1 789 340,627
	1 515 462,833
	1 490 391,980

	12
	090 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	1 789 340,627
	1 515 462,833
	1 490 391,980

	13
	090 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1 789 340,627
	1 515 462,833
	1 490 391,980

	14
	090 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	1 789 340,627
	1 515 462,833
	1 490 391,980

	15
	090 01 06 00 00 00 0000 000
	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0,000
	0,000
	0,000

	16
	090 01 06 05 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	0,000
	0,000
	0,000

	17
	090 01 06 05 00 00 0000 600
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации
	3 000,000
	2 000,000
	1 000,000

	18
	090 01 06 05 02 00 0000 600
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	3 000,000
	2 000,000
	1 000,000

	19
	090 01 06 05 02 05 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	3 000,000
	2 000,000
	1 000,000

	20
	090 01 06 05 00 00 0000 500
	Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации
	3 000,000
	2 000,000
	1 000,000

	21
	090 01 06 05 02 00 0000 500
	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	3 000,000
	2 000,000
	1 000,000

	22
	090 01 06 05 02 05 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	3 000,000
	2 000,000
	1 000,000

	Всего
	44 128,135
	0,000
	0,000

	                                                                                  Приложение № 2

	                                                                                                          к решение Шушенского районного Совета депутатов

	                                                                                       от 26.08.2022 № 217-вн/н

	                                                                                  Приложение № 10

	                                                                                                          к решение Шушенского районного Совета депутатов

	                                                                                       от 26.08.2022 № 217-вн/н

Программа муниципальных внутренних заимствований Шушенского района на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов

	(тыс.рублей)

	[bookmark: _GoBack]№ п/п
	Внутренние заимствования (привлечение/погашение)
	Сумма на 2022 год
	Сумма на 2023 год
	Сумма на 2024 год

	1
	Кредиты кредитных организаций
	0,000
	0,000
	0,000

	1.1
	получение
	0,000
	0,000
	0,000

	1.2
	погашение
	0,000
	0,000
	0,000

	2
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы
	32 500,000
	0,000
	0,000

	2.1
	получение
	32 500,000
	32 500,000
	32 500,000

	2.2
	погашение
	0,000
	32 500,000
	32 500,000

image1.jpeg